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Protokół Nr 41/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 20 lipca 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1.    Michał Jędrys                                               - Starosta
2.    Waldemar Mazur                - Wicestarosta
3.    Stanisław Dymarczyk                                 - Członek Zarządu Powiatu
4.    Katarzyna Bilska                - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1.    Małgorzata Łakomiec                                  - Sekretarz Powiatu
2.    Monika Gębska                                 - Skarbnik Powiatu
Osoby zaproszone:
1.    Paweł Perkowski                - Dyrektor Powiatowego Centrum                                   Pomocy
Rodzinie
2.    Władysław Jagiełło                - kierownik budowy
           
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1.    Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a)    przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata
2012-2014,
b)    przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2016,
c)    przyjęcia Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli,
d)    wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok,
e)    zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012-2030,
f)    trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego.
2.    Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2012 rok.
3.    Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4.    Sprawy różne.
    Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek
posiedzenia.
    Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek.

Streszczenie posiedzenia:
Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:



a)    przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata
2012-2014 (załącznik nr 2),

    Przewodniczący poprosił o przedstawienie powyższego programu Pana Pawła Perkowskiego –
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Skarżysku – Kamiennej.
    Dyrektor poinformował, iż w związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej pojawiła się potrzeba stworzenia 3- letniego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla
Powiatu Skarżyskiego. Celem programu jest zorganizowanie profesjonalnej pieczy zastępczej w zakresie
opieki instytucjonalnej oraz przede wszystkim sprawowanej przez rodziny zastępcze. Aktualnie na
terenie powiatu funkcjonuje jedna placówka i dwie zawodowe rodziny zastępcze. Należy
skoncentrować się na działaniach, które przyczynią się do wzrostu ilości rodzin zastępczych,
uwzględniając obecne warunki. Zaplanowano, że w roku 2013 i 2014 powstaną jeszcze dwie takie
rodziny. W roku 2012 powstanie jedna zawodowa rodzina zastępcza ( na podstawie złożonej
deklaracji), która konieczne uprawnienia zdobędzie w listopadzie bieżącego roku. Wynika to z
obowiązku
3 letniego doświadczenia, aby rodzina niezawodowa mogła stać się rodziną zawodową. Program
obejmuje całość działań na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin, również efekty
w postaci powrotu wychowanków do rodzin naturalnych. Przyjęto wskaźniki, opisano kierunki działań
oraz oczekiwane efekty programu. Wszystkie rodziny zastępcze zostaną objęte cyklem wymaganych
szkoleń. Stale będą poszukiwane osoby chętne do podjęcia roli rodzin zastępczych niezawodowych, a w
przyszłości zawodowych. Z praktycznego punktu widzenia rodziny zastępcze zawodowe  są najlepszą
formą sprawowania pieczy zastępczej, nie można jednak zapominać o opiece instytucjonalnej, która
stanowi bardzo ważne ogniwo
w systemie pieczy zastępczej na terenie powiatu skarżyskiego. Opieka instytucjonalna, choć gorsza w
teorii, gwarantuje dziecku niezbędny poziom stabilizacji zapobiegając jednocześnie sytuacjom, w którym
dziecko przygarnięte przez potencjalną rodzinę zastępczą bywa ponownie oddawane do placówki.
Odbycie szkoleń nie stanowi gwarancji, że osoby  właściwie wywiążą się z funkcji rodziców
zastępczych, dlatego też przy wyborze kandydatów należy między innymi zwrócić uwagę, aby osoby
podejmujące się tego wyzwania nie traktowały go wyłącznie jako pracy, ale miały na uwadze przede
wszystkim dobro dziecka
i poczucie pełnienia misji.  
    Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zaaprobowała ciąg logiczny wyszczególnionych  zadań,
celów, kierunków działań oraz wskaźników wyszczególnionych w programie. Poddała pod rozwagę
poziom ogólności wskaźników, które powinny  być na tyle precyzyjnie sformułowane, aby istniała
możliwość dokonania ich pomiaru. Z punktu widzenia metodologii oraz poprawności dokumentu
zasugerowała zmodyfikowanie celów,  które w obecnej formie stanowią raczej kierunki działań.
    Starosta – Pan Michał Jędrys dodał, że należy rozsądnie i logicznie określić wskaźniki główne oraz
wskaźniki pochodne, mając na uwadze podlegającą analizie ewaluację działań realizowanych na bazie
przyjętego programu. Zaznaczył,
że do pomiaru uzyskanych efektów nie powinno się używać wtórnych wskaźników.
W programie nie może zabraknąć mierzalnych wartości, które umożliwią późniejsze modyfikowanie
kierunków prowadzących do osiągnięcia zamierzonego celu oraz ocenę postępu realizacji. Należy
założyć, że program będzie stale monitorowany poprzez analizy (kwartalne lub półroczne) z podjętych
działań i otrzymywanych efektów. Pozwoli to na intensyfikowanie działań przynoszących zamierzone
rezultaty oraz modyfikowanie postępowania nie przynoszącego korzyści. Starosta podkreślił, że cele
powinny być szczegółowe i konkretne, w porównaniu z obranymi kierunkami działań, których zakres
może być szerszy i ogólny.
    Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur podkreślił, że należy skoncentrować się na poprawności
metodologii programu. Podsumował sugestie, których  udzielono Dyrektorowi Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie.



    Po dokonaniu szczegółowej analizy Zarząd Powiatu przyjął Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w
Powiecie Skarżyskim na lata 2012- 2014, jednocześnie zobowiązując Dyrektora Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie do uwzględnienia otrzymanych wskazówek merytorycznych.
b)    przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2016 (załącznik nr 3),

    Program na lata 2012 - 2016 omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pan
Paweł Perkowski. Zaznaczył, iż ma on służyć zintegrowanym działaniom wszelkich instytucji
zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy na terenie powiatu skarżyskiego. W programie
umieszczono krótki opis podstaw prawnych, diagnozę, wyszczególniono dane dotyczące występowania
zjawiska przemocy w rodzinie zarówno
w skali ogólnopolskiej jak i w skali powiatu skarżyskiego. Ustalono cele, zadania, wskaźniki,
wymieniono realizatorów. Głównym celem programu jest ograniczenie problemu przemocy
w rodzinie i ewentualnych skutków stosowania przemocy. Dodatkowo wyznaczono cele operacyjne
takie jak: identyfikacja zjawiska przemocy w rodzinie w powiecie, edukacja społeczna, podnoszenie
poziomu świadomości na temat występowania zjawiska przemocy
w rodzinie, zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy dla osób dotkniętych przemocą
w rodzinie, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez realizację programów korekcyjno –
edukacyjnych. Aktualnie realizowany program korekcyjno – edukacyjny został stworzony specjalnie na
potrzeby powiatu skarżyskiego, jego zakres obejmuje pracę zarówno z osobami dotkniętymi przemocą
w rodzinie jak i ze sprawcami przemocy. Realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie opiera się
na współpracy instytucji i organizacji, wymianie doświadczeń, inspirowaniu, promowaniu nowych
rozwiązań w zakresie przeciwdziałania przemocy. Główne wskaźniki wyszczególnione  w programie to
liczba osób pokrzywdzonych oraz liczba osób stosujących przemoc (źródłem danych jest wszczęcie
procedury tzw. niebieskiej karty), liczba poradni rodzinnych, udzielonych porad, rodzin objętych
poradnictwem, zrealizowanych programów profilaktycznych (dotyczy także szkół). Realizacja programu
odbywa się między innymi poprzez wspomniany program korekcyjno – edukacyjny, szkolenia,
seminaria, konferencje dotyczące tematyki przemocy. Wykonawcami programu poprzez prowadzenie
zintegrowanych działań wymiany informacji są: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Starostwo
Powiatowe, Urząd Miasta Skarżyska, Policja, Sąd,  Gminne Zespoły Interdyscyplinarne, organizacje
pozarządowe, Gminne Komisje ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradnia
Psychologiczno – Pedagogiczna, ośrodki pomocy społecznej (MOPS, GOPS, MGOPS), szkoły z terenu
powiatu, inne podmioty działające
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Monitorowanie programu odbywać się będzie  poprzez
gromadzenie oraz analizowanie danych ilościowych i jakościowych otrzymywanych od instytucji
uczestniczących w realizacji programu. Na podstawie otrzymanych informacji Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie dokonywać będzie ewaluacji, w oparciu o którą możliwe będzie określenie
skuteczności oraz efektywności programu,
a także poprawności przyjętych celów operacyjnych.
    Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, iż forma programu jest poprawna. 
Zasugerowała zmianę niektórych sformułowań. Zwróciła uwagę, że w programie wyszczególniono
Urząd Miasta Skarżyska – Kamiennej, nie wymieniono natomiast urzędów gmin z terenu powiatu
skarżyskiego.
    
    Zarząd Powiatu przyjął Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2012 – 2016.
c)    przyjęcia Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli (załącznik nr 4),
    Powiatowy Program na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli omówiła Sekretarz Powiatu – Pani
Małgorzata Łakomiec. Poinformowała, że stanowi on kontynuację poprzedniego programu.
    Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zwróciła uwagę na wysoki poziom ogólności programu
oraz brak wyszczególnienia konkretnego systemu działania.



    Starosta – Pan Michał Jędrys  zaznaczył, że istnieje potrzeba zmodyfikowania powyższego programu
w latach przyszłych.
    Zarząd Powiatu przyjął Powiatowy Program na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli.
d)    wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok (załącznik nr5),
    Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Wyjaśniła, że proponowane zmiany w budżecie
Powiatu Skarżyskiego wynikają z:
1) Umowy nr UDA-POKL.06.01.02-26-001/12-00 z dnia 03.07.2012r na dofinansowanie projektu
„Moje kwalifikacje gwarancją Twojego sukcesu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Kwota dofinansowania projektu wyniesie 67.490zł. Realizowany będzie
w roku 2012 przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej.
2) Umowy nr UDA-POKL.06.02.00-26-024/12-00 z dnia 21.06.2012r na dofinansowanie projektu
„Rozwiń skrzydła” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dofinansowania projektu
wyniesie 277.500zł, środki z budżetu UE – 235.875zł i dotacja
z budżetu państwa 41.625zł. Realizowany będzie w latach 2012-2013 przez Powiatowy Urząd Pracy w
Skarżysku-Kamiennej. W roku 2012 budżet projektu wyniesie 20.900zł.
3) Umowy nr UDA-POKL.06.02.00-26-010/12-00 z dnia 25.06.2012r na dofinansowanie projektu
„Budzik przedsiębiorczości” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dofinansowania
projektu wyniesie 551.900zł, środki z budżetu UE – 469.115zł
i dotacja z budżetu państwa 82.785zł. Realizowany będzie w latach 2012-2013 przez Powiatowy Urząd
Pracy w Skarżysku-Kamiennej. W roku 2012 budżet projektu wyniesie 273.900zł.
4) Umowy nr 00755-6930-UM1341228/12 z dnia 22.06.2012 na dofinansowanie projektu „Tradycje i
zwyczaje ludowe –Dożynki Gminno-Powiatowe” w ramach Programu Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013. Kwota dofinansowania wyniesie 24.384zł, zaś wkład własny konieczny do wniesienia przez
powiat to 10.450zł i został przeniesiony z rozdziału 75075.
5) Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.4.59.2012 z dnia 27 czerwca 2012r –
zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę zł: 711.206zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne
„Przebudowa drogi powiatowej nr 34478 - Sadek-Kierz Niedźwiedzi” w ramach narodowego programu
przebudowy dróg lokalnych
6) Pisma Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej Przystań znak ZPOW
03.341.25.12 z dnia 20.06.2012r – wprowadzenie na dochody i wydatki jednostki darowizny w kwocie
zł: 200 z przeznaczeniem na wypoczynek wakacyjny wychowanków.
7) Pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3251.17.2012 z dnia 06.07.2012r oraz Wyciągu z
posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego w dniu 13 lipca 2012r – wykreślenie
z limitu przedsięwzięć zadania „Oznakowanie poziome dróg powiatowych” w związku z tym, iż
jednostka ujęła je w przedsięwzięciu na ciągłość działania jednostki.
8) Pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3021.19.2012 z dnia 12.07.2012 – przeniesienie planu
wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach tej samej klasyfikacji budżetowej:

- zmniejsza się o 8.000zł zadanie „Przebudowa ul. Kopernika na odcinku od ul.Wiejskiej do
ul.Rycerskiej”
- zwiększa się o 8.000zł zadanie „Projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 0445T Wojtyniów -
Jastrzębia – Zbrojów” .
9) Pisma Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego znak OR.I.0022.17.2012 z dnia 27.06.2012r oraz
Wyciągu z posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego w dniu 28 czerwca 2012r – prośba o ponowne
wprowadzenie do budżetu zadania inwestycyjnego „Przebudowa budynków wraz z
zagospodarowaniem terenu i odwodnieniem przy ul.Plac Floriański”
i zabezpieczenie w 2012r kwoty 296.819zł.. Zadanie nie zostało w pełni zrealizowane
w ustalonym terminie w związku z problemami z projektem zagospodarowania terenu.
By dokończyć inwestycje konieczne jest jego ponowne otwarcie i zabezpieczenie w tym roku
dodatkowej kwoty. Środki częściowo zostaną przeznaczone z niewykorzystanych w terminie wydatków
niewygasających, a częściowo zostaną przeniesione z zadania „Zagospodarowanie terenu wokół
budynku Starostwa Powiatowego”.



10) Pisma Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego znak OR.I.0022.13.2012 z dnia 21.06.2012r i
Wyciągu z posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego w dniu 20 czerwca 2012r – otwarcie nowego
zadania inwestycyjnego rocznego „Wykonanie centrum monitoringu CCTV w budynku Starostwa
Powiatowego” na kwotę zł: 30.627. Wszystkie jednostki organizacyjne powiatu posiadające monitoring
będą podłączone do tego centrum. Środki na ten cel pochodzą ze zmniejszenia planu wydatków na
zadaniu „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa Powiatowego”.
11) Przeznaczenia środków z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających bieżących w
kwocie zł: 16.992 na pokrycie kosztów energii w budynkach Starostwa Powiatowego w związku z
oddaniem do użytku budynku na Placu Floriańskim.
12) Pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych znak ZPEW.076.36.2012 z dnia
13.07.2012r – prośba o ponowne otwarcie zadania „Zakup i montaż windy” i zabezpieczenia na ten cel
kwoty 150.000zł. Zadanie ujęte było w wykazie wydatków niewygasających
w 2011 roku, jednak w określonym przez Radę Powiatu terminie nie udało się wykonać zadania w
związku z problemami dot. procedur przetargowych. Środki na powyższy cel przeznaczone są z
niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających. Zadanie jest dofinansowane ze środków
PFRON.
13) Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki znak EK.0643.80.2012 z dnia 25.06.2012
oraz Wyciągów z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28 czerwca i 18 czerwca 2012r – przeznaczenie
środków na prace remontowe w placówkach oświatowych w kwocie zł: 265.700 z oszczędności na
dotacjach dla szkół niepublicznych.
14) Pisma Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego ZOZ w Skarżysku-Kam. znak
OLK5-102/06/2012 z dnia 19 czerwca 2012r oraz Wyciągu z posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego w
dniu 6 lipca 2012r - udzielenie OLK dotacji celowej w kwocie
zł: 103.800 z przeznaczeniem na zakup aparatu ultrasonograficznego do Poradni Ginekologiczno-
Położniczej, informatyzację Poradni Matki i Dziecka, instalacje baterii kondensatorów oraz na
wykonanie głównego wyłącznika prądu zgodnie z obowiązującymi przepisami ppoż. Środki na ten cel
wygospodarowane zostały z niewykorzystanych
w terminie wydatków niewygasających w 2011r.

    Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
e)    zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012-2030, (załącznik nr 6),
    Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2030 wynikają z:
1. Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn Rozwiń skrzydła zgodnie z umową nr UDA-
POKL.06.02.00-26-024/12-00 z dnia 21.06.2012r na dofinansowanie projektu w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dofinansowania projektu wyniesie 277.500zł, środki z budżetu
UE – 235.875zł i dotacja z budżetu państwa 41.625zł. Realizowane będzie
w latach 2012-2013 przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej. W roku 2012 budżet
projektu wyniesie 20.900zł, zaś w roku 2013 – 256.600zł
2. Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia „Budzik przedsiębiorczości” na podstawie Umowy nr UDA-
POKL.06.02.00-26-010/12-00 z dnia 25.06.2012r na dofinansowanie projektu
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dofinansowania projektu wyniesie
551.900zł, środki z budżetu UE – 469.115zł i dotacja z budżetu państwa 82.785zł. Realizowane będzie
w latach 2012-2013 przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej. W roku 2012 budżet
projektu wyniesie 273.900zł, zaś w roku następnym – 278.000zł.
3. Ze zwiększenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2012r oraz limitu zobowiązań na zadaniu
„Przebudowa drogi powiatowej nr 34478 - Sadek-Kierz Niedźwiedzi” o kwotę zł: 711.206 wskutek
otrzymania dotacji celowej z budżetu państwa zgodnie z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego nr
FN.I.3111.4.59.2012 z dnia 27 czerwca 2012r.
4. Wykreślenia przedsięwzięcia „Oznakowanie poziome dróg powiatowych” na podstawie pisma
Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3251.17.2012 z dnia 06.07.2012r oraz Wyciągu z posiedzenia
Zarządu Powiatu odbytego w dniu 13 lipca 2012r. Przedsięwzięcie to jednostka ujęła także w



przedsięwzięciu na ciągłość działania jednostki. By usunąć zdublowane zadanie konieczne jest
wykreślenie tego przedsięwzięcia.
5. Wprowadzenia limitu zobowiązań do przedsięwzięcia „Remonty cząstkowe dróg powiatowych” w
kwocie zł: 1.249.000. Jednostka nie zrealizowała całego limitu zobowiązań w poprzednim roku i chce w
tym roku podpisać drugą umowę na lata 2012-2013.
6. Ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2012r i limitu zobowiązań
o kwotę zł: 8.000 na przedsięwzięciu „Przebudowa ul. Kopernika na odcinku od ul.Wiejskiej do
ul.Rycerskiej”. Zakres prac nie ulega zmianie.
7. Wprowadzenia do WPF nowego przedsięwzięcia „Praca nad historią ziemi skarżyskiej zaczynem do
rozwoju postaw obywatelskich”. Zadanie będzie realizowane w 2013 roku. Będzie to zadanie roczne,
jednak by móc aplikować o środki ze Szwajcarskiego-Polskiego Programu Współpracy trzeba dać
zapewnienie o zabezpieczeniu wkładu własnego w kwocie zł: 16.000 w budżecie.
8. Wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa budynków wraz
z zagospodarowaniem terenu i odwodnieniem przy ul.Plac Floriański”. Ponowne ujęcie tego zadania w
WPF wiąże się z koniecznością wykonania zagospodarowania terenu, które nie zostało wykonane w
terminie na skutek problemów z jego projektem. W roku 2012 limit wydatków wyniesie kwotę zł:
296.819 i taki sam będzie limit zobowiązań.
9. Ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2012r i limitu zobowiązań
o kwotę zł: 254.738 na przedsięwzięciu „Zagospodarowanie terenu wokół Starostwa Powiatowego”.
10. Ze zwiększenia dochodów bieżących o kwotę zł: 420.266, zwiększenia dochodów majątkowych o
kwotę zł: 1.037.714. Łącznie dochody budżetu Powiatu zwiększają się
o kwotę zł: 1.457.980
11. Ze zwiększenia wydatków bieżących o kwotę zł: 420.266, zwiększenia wydatków majątkowych o
kwotę zł: 1.037.714. Łącznie wydatki budżetu zwiększają się o kwotę
zł: 1.457.980.
    Zarząd Powiatu do powyższego projektu uchwały nie wniósł uwag oraz przyjął go jednogłośnie.
f)    trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu oraz ustalenia zakresu
i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego (załącznik nr 7),
    Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Wyjaśniła zebranym, że Ustawa
o finansach publicznych zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do
określenia trybu prac nad projektem budżetu powiatu oraz określenia formy i zakresu informacji
półrocznej o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o
wykonaniu planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2012 rok (załącznik nr 8),
    Powyższą uchwałę przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany
wprowadzone w uchwale wynikają z:
•    decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.4.68.2012 z dnia 10 lipca 2012r – zwiększenie
dotacji celowej o kwotę zł: 16.400 z przeznaczeniem na utrzymanie Powiatowego Środowiskowego
Domu Samopomocy,
•    pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3021.18.2012 z dnia 11.07.2012r - przeniesienie planu
wydatków w kwocie zł: 55.000 pomiędzy paragrafami
z przeznaczeniem na zakup materiałów do prac remontowych, na zakup kostki brukowej oraz na
wynagrodzenia bezosobowe w związku z koniecznością przygotowania dokumentacji projektowej,
•    z przeznaczenia z rezerwy ogólnej kwoty zł: 41.271 na pokrycie kosztów energii
w budynkach Starostwa Powiatowego w związku z oddaniem do użytku budynku przy Placu
Floriańskim.
•    pism Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej znak PF.0332.1.6.2012
z dnia 11.07.2012r i znak PF.0332.1.5.2012 z dnia 09.07.2012r – przeniesienie planu wydatków
pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na naprawę sprzętu, na wypłatę nagrody jubileuszowej, zakup
umundurowania dla funkcjonariuszy, zakup materiałów medycznych oraz na zwiększony podatek od



nieruchomości w związku z rozbudową strażnicy.
•    pisma Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 znak SOSW2.0721.21.2012 z dnia
09.07.2012 – przeniesienie planu wydatków w kwocie zł: 11.800 z przeznaczeniem na prace remontowe
i inne usługi konieczne do wykonania w okresie wakacyjnym.
•    pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych znak ZPEW 076.34.2012
z dnia 13.07.2012r – przeniesienie planu wydatków w kwocie zł: 54.858 na usługi remontowe
konieczne do wykonania w związku z decyzją Świętokrzyskiego Inspektora Sanitarnego.
•    pisma Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 17.07.2012r – przeniesienie planu
wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie zł: 43.090
z przeznaczeniem na odprawy pracowników odchodzących z pracy w wyniku reorganizacji.
•    pisma III Liceum Ogólnokształcącego im.S. Staszica znak III LO 3110.2.2012 z dnia 16.07.2012 –
przeniesienie planu wydatków pomiędzy paragrafami projektu „Dziś zdobywam wiedzę jutro Europę” w
związku ze zbliżającym się terminem jego zakończenia, co pozwoli na większe wykorzystanie
przyznanych środków dofinansowania z UE.
    Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął uchwałę w powyższej
sprawie.
Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
    Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawiła pismo Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej (załącznik
nr 9), zawierające prośbę o przekazanie materiałów promocyjnych dla uczestników Pieszej Pielgrzymki
Diecezji Radomskiej na Jasną Górę,
w której uczestniczą pątnicy z terenu powiatu skarżyskiego.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę w wysokości 1 500 zł. na pokrycie kosztów związanych
z wytworzeniem czapeczek dla uczestników pielgrzymki z terenu powiatu skarżyskiego. Środki na ten
cel przeznaczone zostaną z rozdziału 75075.
    Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Prezesa Skarżyskiego Stowarzyszenia
Przedsiębiorczości i Innowacji (załącznik nr 10) zawierające prośbę
o obniżenie stawki czynszu za wynajem lokalu przy Pl. Floriańskim 1 o 50% stawki bazowej. W
uzasadnieniu prośby podano, że niewielkie środki finansowe Stowarzyszenia przeznaczane są na
wsparcie rozwoju przedsiębiorczości w powiecie m.in. poprzez organizację bezpłatnych szkoleń.
Następnie Pani sekretarz poinformowała, że zgodnie z zapisem w uchwale
Nr 38/101/2012 Zarządu Powiatu w uzasadnionych przypadkach oraz z zachowaniem zasad racjonalnej
gospodarki nieruchomościami istnieje możliwość obniżenia stawki.
    Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji oraz zobowiązał Naczelnika Wydziału
Organizacyjno-Administracyjnego do dokonania analizy powyższej sprawy.
    Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił ponowną prośbę właściciela Przedsiębiorstwa
Remontowo – Budowlanego „ Per- Mir” (załącznik nr 11) o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian
w ramach Termomodernizacji budynków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, I Liceum
Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Samochodowo- Usługowych w zakresie zamiany zaworów
termostatycznych firmy Danfoss na równoważne firmy Ferro. Wykonawca podkreślił w piśmie, że
zmiana nie jest podyktowana aspektem finansowym, lecz natychmiastowym dostępem i dostawą
zaworów Ferro oraz 5 letnią gwarancją uzyskanąod producenta. Jest to dłuższy okres gwarancyjny niż w
przypadku firmy Danfoss, której produkty zgodnie z Ogólnymi Warunkami Sprzedaży objęte są
gwarancją na okres 12 miesięcy od daty sprzedaży i 18 miesięcy od daty produkcji. Zaznaczono, że na
wyżej wymienione zmiany wyraziła zgodę Pracownia Audytorska wykonująca projekt.
    Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w tej sprawie do czasu kolejnego posiedzenia.
Ad. pkt 4. Sprawy różne.

    W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.
    Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
 
   Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu
Agnieszka Góralczyk                                                    Michał Jędrys
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